
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Velké Pavlovice

Náměstí 9. Května 700/40, 691 06 Velké Pavlovice
tel.č.: 519 428 101 | e-mail: podatelna@velke-pavlovice.cz

U S N E S E N Í
16. schůze Rady města Velké Pavlovice

konaná dne 18. 4. 2023 v kanceláři starosty města od 15:00 hod.

Zpracováno v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně

osobních údajů).

1/16R/2023 Rada  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  program  a  veřejné  hlasování  při  dnešní
schůzi  rady  města.

2a/16R/2023 Rada města Velké Pavlovice nedoporučuje zastupitelstvu města nákup pozemku o výměře
2 339 m2, parc. č. 4379/18 v k. ú. Velké Pavlovice v majetku Českých drah, a.s.. Pozemek
se  nachází  podél  železniční  trati  u  vlakového  nádraží.  Pozemek  je  možné  zakoupit
obálkovou metodou.

2b/16R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje zakoupení občerstvení do výše 1 000 Kč na vernisáž
výstavy fotografií Stanislava Fehéra "Přes zrcadlo", kterou pořádá městská knihovna pod
záštitou města Velké Pavlovice a Záhorského osvětového střediska v Senici. Výstava bude
otevřena do 27.4.2023.

2c/16R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje výběr 100 Kč od každého zúčastněného účastníka
zájezdu do Ždírce dne 13.5.2023 jako částečnou úhradu nákladů ceny autobusu.

2d/16R/2023 Rada města Velké Pavlovice navrhuje doplnění bodu 2k/15R/2023 o upřesnění, a to ve znění:
nepotřebný  majetek  základní  školy,  konkrétně  15  stolů  a  12  svěráků  bude  převedeno
na město Velké Pavlovice jako materiál v ceně uvedené od předávajícího.

2e/16R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a
zařazení  místa  zpětného  odběru  do  obecního  systému  odpadového  hospodářství
se společností EKO-KOM, a.s., Na Pankráci 1685/17, Praha 4, 140 21, IČ: 25134701, ev.
č.  20/0300. Smlouva nahrazuje stávající  smlouvu, kde jsou především provedeny úpravy
na základě změny legislativy - dání do souladu.

2f/16R/2023 Rada  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  Smlouvu   o  dílo  „Revitalizace  zeleně“  v  rámci
projektu Sázíme budoucnost s KB penzijní společností 2023 se společností Šíp – zahradní
architektura a služby, s. r. o., IČ: 28104064, na výsadbu zeleně a odborné poradenství pro
pozemek parc. č. 682, v blízkosti vlakové trati, silnice na Bořetice a TJ Slavoj, kde by měla
vzniknout odpočinková zóna s lavičkami.

2g/16R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje  Dodatek - upřesnění pojistné smlouvy o pojištění
právní ochrany č. 4009340 s pojistitelem DAS, IČ: 034520872. 

2h/16R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje uzavření Smlouvy č.: HO-014330074870/001-MDP
o zřízení věcného břemene mezi městem Velké Pavlovice a  EG.D, a.s. se sídlem Lidická
1873/36, Černá pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400 na stavbu s názvem "V. Pavlovice, rozš.
NN, Novák"- umístění distribuční soustavy - kabelový pilíř, kabelové vedení NN za cenu
5 500 Kč bez DPH.

2i/16R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje  uzavření  Smlouvy o pronájmu části  pozemku se
společností  Zásilkovna s.r.o,  Českomoravská 2408/1a, 190 00 Praha 9,  IČ: 28408306 za
účelem pronájmu pozemku -  záboru -  za účelem umístění  a  provozu automatu (Z-BOX)
sloužícího  pro  vydávání  zásilek  -   pozemek  parc.  č.  665  o  velikosti  2  m2,  je  to  část
pozemku mezi autobusovým nádražím a parkovištěm, dle vyvěšeného Záměru č. 6/2023 o
pronájmu pozemků. Cena pronájmu za smluvní cenu 4 000 Kč/rok.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

2j/16R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje  Smlouvu o bezúplatném převodu majetku (bloky
účtenek  pro  evidování  tržeb  ve  zvláštním  režimu).  Smlouva  je  uzavřená  mezi  Českou
republikou - ministerstvem financí, Letenská 15, 118 10 Praha 1, IČ: 00006947.

2k/16R/2023 Rada  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  program  Velkopavlovického  kulturního  léta:  6.
června  (talkshow  Babské  rady,  18  hod.,  sokolovna),  15.  –  18.  července  (letní  kino,
Rybářská bašta), 29. července (Zámecké snění, Ekocentrum Trkmanka), 28. září (Dáme
kroj, sokolovna). (Pozn. na 1. září v rámci tohoto projektu se připravuje ochotnické divadlo,
zatím není potvrzené.)

2l/16R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje  zkušební provoz seniortaxi  od 1.  května 2023 a
finanční náklady na jeho provoz - doplnění pravidel provozu, provozního řádu. Zkušební doba
bude trvat půl roku, tj. do 30. listopadu 2023. Seniortaxi bude provozováno místními firmami
Taxi DAŠ a TOKRA TAXI – Kamil Hejl. Obě firmy nabídly stejné finanční podmínky, tj. 30 Kč
nástup, 30 Kč/km. Cena pro seniory činí 20 % z ceny jízdného, které bude placeno při
ukončení  jízdy.  Čas  převozu  musí  být  dohodnutý  s  referentkou  MěÚ  Velké  Pavlovice,
Mgr. Martinou Handlovou, DiS..

2m/16R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci při zajištění kulturně-
vzdělávacího projektu Příběhy našich sousedů se společností POST BELLUM, z.ú., Španělská
1073/10, Vinohrady, 120 00 Praha 2, IČ: 26548526 ve výši 27 990 Kč pro Gymnázium Velké
Pavlovice. Jeho cílem je zachycení vzpomínek pamětníků, občanů Velkých Pavlovic, a tím
reflektovat historii 20. století. Žáci v rámci tohoto projektu pracují s novými technologiemi
pro střih a sdílení, a přitom čerpají informace z mezinárodního internetového archivu Paměť
národa. Archiv vzpomínek Paměť národa je jmenovitě doporučen MŠMT k výuce dějin 20.
století.

2n/16R/2023 Rada  města  Velké  Pavlovice  doporučuje  zastupitelstvu  města  schválit  záměr  zvýšení
kapacity zařízení péče o děti, vytvoření dětských skupin na bývalém „Švástově“. Celý projekt
by byl  realizován z dotačního titulu MPSV a zahrnoval  by nákup nemovitosti,  demolici,
výstavbu nové budovy a vnitřní vybavení dětských skupin.

2o/16R/2023 Rada města Velké Pavlovice neschvaluje žádost dětské skupiny Klíček k radosti o příspěvek,
který podpoří činnost skupiny. Z žádosti nebylo patrné, kolik dětí z Velkých Pavlovic toto
vzdělávací  prostředí  navštěvuje.  Dále  nebyly  konkretizovány položky,  které by měly  být
podpořeny.  Přesto  je  v  současné době v  zájmu města  hledat  další  možnosti  vzdělávání
pro malé děti, a proto jsou vyvíjeny aktivity v tomto směru vzdělávací i výchovné péče.

2p/16R/2023 Rada  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  odměny  v  celkové  výši  do  7  000  Kč  na  akci
s  názvem  „Rozhýbejme  Velké  Pavlovice“.  Akce,  která  spočívá  v  soutěži  o  co
nejvíce nachozených/naběhaných/uplavaných kilometrů či odjetých kilometrů na kole v době
od  1.5.  -  31.5.2023.  Počítání  kilometrů  by  opět  probíhalo  přes  aplikaci  nainstalovanou
v telefonu. 

3a/16R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje prodloužení Smlouvy o nájmu bytu č. 8 v ulici Bří
Mrštíků 1073/20 s panem *** na dobu 2 let, tj. od 1.5.2023 do 30.4.2025 Dodatkem č. 1
k nájemní smlouvě ze dne 1.5.2021.

3b/16R/2023 Rada  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  prodloužení  nájemní  smlouvy  na  městský  byt
na adrese Boženy Němcové 126/25, byt č. 2, Velké Pavlovice žadatelce *** na dobu 1 roku, a
to od 1.5.2023 do 30.4.2024 Dodatkem č. 4 k nájemní smlouvě ze dne 29.4.2019.

3c/16R/2023 Rada  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  prodloužení  nájemní  smlouvy  na  městský  byt
na adrese Boženy Němcové 126/25, byt č. 5, Velké Pavlovice žadateli *** na dobu 1 roku, a to
od 1.5.2022 do 30.4.2023 Dodatkem č. 5 k nájemní smlouvě ze dne 28.4.2017.

3d/16R/2023 Rada  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  prodloužení  nájemní  smlouvy  na  městský  byt
na adrese Trávníky 445/8, Velké Pavlovice žadateli Stanislavovi Nesvadbovi na dobu 1 roku,
a to od 1.5.2023 do 30.4.2024 Dodatkem č. 5 k nájemní smlouvě ze dne 30.4.2019.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada města  Velké Pavlovice  bere na vědomí  o  konání  kulturní  akce dne 28.4.2023 "Slet  čarodejnic"
ve venkovní summer aréně - areálu Milenia Velké Pavlovice. Pořadatel zaslal info o této akci, odpoledne je
program pro děti (od 16:00 - 18:00 hod), večer od 20:00 hod diskotéka pro 15+.

Rada města  Velké Pavlovice  bere na vědomí  informaci,  že  „Biocentrum Záblatská –  tůně a  výsadby“
postoupilo do 2. kola soutěže ADAPTERRA AWARDS, v níž se hledají nejlepší příklady adaptací na změnu
klimatu.

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí informaci z MŠMT, že v roce 2023 budou poskytnuty školám
v České republice finanční prostředky na dva účely: na pokročilé digitální učební pomůcky určené pro rozvoj
informatického myšlení žáků a jejich digitálních kompetencí a na mobilní digitální zařízení pro znevýhodněné
žáky za účelem prevence digitální propasti.

Rada  města  Velké  Pavlovice  bere  na  vědomí  přípravné  kroky  vedoucí  k  realizaci  pilotního  projektu
výtvarného kroužku, který by vznikl za podpory ZUŠ Velké Pavlovice a byl by otevřen v září tohoto roku.

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí informaci, že 17. května 2023 proběhne v našem městě nářeční
výzkum, který je koordinován dialektologickým oddělením Ústavu pro jazyk český Akademie věd České
republiky.

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí žádost artistické skupiny Mistral o pronájem záboru veřejného
prostranství  pro  dočasnou  stavbu  cirkusového  stanu.  Artistická  skupina  chtěla  ve  dnech  27.  –  28.  5.
uspořádat pro naši obec představení. Bohužel se v uvedeném termínu nenašel vhodný prostor pro realizaci
vystoupení.

Petr Hasil
starosta  města

Mgr. Renata Bláhová
místostarostka  města

Zpracováno v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů).


